
Oświadczenie pracownika, zleceniobiorcy, twórcy o identyfikatorze podatkowym dla celów 
identyfikacji podatkowej (PESEL / NIP) 
(do użytku wewnętrznego) 

1. Dane pracownika  

Imię (imiona): 

Nazwisko: 

Adres zamieszkania : 

2. Nazwa podmiotu zatrudniającego: Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu,  
ul. Stanisława Staszica 1, 33-300 Nowy Sącz 

3. Pouczenie  

Zgodnie z art. 11. ust 1 ustawy z dnia 13 października 1995 o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U.  
z 2020 r., poz. 170, z późn. zm.) podatnicy są obowiązani podawać właściwy identyfikator podatkowy na dokumentach związanych 
z wykonywaniem zobowiązań podatkowych. 

Tym samym, jeżeli osoba fizyczna objęta rejestrem PESEL spełnia którykolwiek z następujących warunków: 
a) prowadzi działalność gospodarczą, 
b) jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od towarów i usług (lub podlega zarejestrowaniu jako podatnik tego podatku), 
c) jest płatnikiem podatków, 
d) jest płatnikiem składek na ubezpieczenia społeczne, 
e) jest płatnikiem składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

to w kontaktach z organami podatkowymi (w składanych dokumentach) jako identyfikator podatkowy powinna podawać NIP. 

Natomiast, jeżeli żadnego z wyżej wymienionych warunków (lit. a-e) nie spełnia, to jako identyfikator podatkowy powinna 
podać swój numer PESEL. 

Zgodnie z art.11 ust. 3 ustawy płatnicy podatków są obowiązani żądać od podatników podania identyfikatora podatkowego  
i podawać go organom podatkowym na dokumentach związanych z wykonywaniem zobowiązań podatkowych. 

Z powyższych przepisów wynika, iż pracownicy, zleceniobiorcy, twórcy (podatnicy) mają obowiązek poinformować pracodawcę, 
zleceniodawcę (płatnika podatku) o swoim identyfikatorze podatkowym, natomiast płatnik podatku w informacji podatkowej (PIT-
11, IFT-1,inne) powinien wykazać wskazany przez podatnika identyfikator podatkowy. 

4. Oświadczenie  

Niniejszym oświadczam, że od dnia ………………………………. roku dla celów identyfikacji podatkowej 
posługuję się następującym identyfikatorem podatkowym (uzupełnić JEDEN WYBRANY numer)*: 

□ numer PESEL …………………………………. 

□ NIP …………………………………. 

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania Pracodawcy o wszelkich zmianach dotyczących treści niniejszego 
oświadczenia oraz przyjmuję odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania powyższego zobowiązania.  

…………………………………………………… 
  data i podpis pracownika  

* Po zapoznaniu się z powyższym pouczeniem należy zaznaczyć krzyżykiem właściwy identyfikator podatkowy podatnika. 

 


